INDICAÇÃO Nº 067/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de construir refeitórios nas escolas municipais de nosso município.

                                            JUSTIFICATIVA

       A muito tempo professores e alunos vêem a necessidade de

um ambiente adequado para as crianças na hora da merenda escolar, portanto solicito a

Vossa Excelência Prefeito Municipal, que olhe com carinho para essa necessidade e que

invista em instalações apropriadas melhorando não só o ambiente escolar mais
valorizando o momento sagrado do alimento que para nossas crianças é de fundamental

importância visto que para muitas delas essa é a refeição principal do dia.

      Sala de sessões, 11 de julho de 2011.

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

      Vereador- PSDB                                                  Vereador- PSDB

                                   Cristina R. Chernaki Passador

                                           Vereadora- DEM